ПРОТОКОЛ
заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Дегтевского сельского поселения

16 марта  2020 года                                                                                                                   № 9
10 часов 00 минут

                                                                       сл.Дегтево

Место проведения собрания: ул.Российская, д.12, сл.Дегтево, Миллеровского района
                                                      Ростовской области, кабинет главы администрации
                                                      Дегтевского сельского поселения  Миллеровского района

                                                                                                                                                                                                               Председательствующий
на заседании:                               В.П. Ручкин

Ответственный секретарь:           О.В.Опенченко

Присутствовали:

Гасанов Фазиль Джаббар оглы

−

Представитель  азербайджанской национальности в Дегтевском  сельском поселении
по согласованию);

	Катинян Ара Размикович
	−
	Представитель  армянской национальности в Дегтевском поселении (по согласованию)

	Юндина Наталья Борисовна
	−
	директор МБОУ  Дегтевская СОШ
(по согласованию);

	Теленькова Ирина Павловна
	−
	Специалист первой категории Администрации Дегтевского сельского поселения

Желдаков Юрий Александрович

−

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Глухова Инна Александровна

-

Директор МБУК Дегтевский СДК

	Ченцов Владимир Александрович
	-
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения

	Скорченко Виталий Владимирович
	-
	Командир ДНД Дегтевского сельского поселения (по согласованию)

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk518457948]1. О мерах по предупреждению выжигания сухой растительности на территории поселения.
           Информация  главы Администрации Дегтевского сельского поселения,   председателя Общественного  совета по межнациональным отношениям  Ручкина В.П.

СЛУШАЛИ: Ручкина В.П. главу Администрации Дегтевского сельского поселения,  председателя  Общественного совета о мерах по предупреждению выжигания сухой растительности на территории поселения. Он сообщил членам совета, что в связи с тем, что зима в этом году выдалась бесснежная особый противопожарный режим на территории будет установлен рано. Но пока он будет установлен,  мы уже  полным ходом горим-тушим возгорания сухой травы по оврагам и сенокосам. Несмотря на проводимую профилактическую работу с собственниками и арендаторами земель, продолжаем гореть, а в конце марта  и апреле месяце будет пик возгораний.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации Дегтевского сельского поселения Ручкина В.П. принять к сведению.
2. Членам Общественного совета провести беседы с жителями о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности, недопущению выжиганий сухой растительности и административных наказаниях, применяемым к нарушителям.

Председатель Общественного совета                                                            В.П.Ручкин

Секретарь Общественного совета                                                                  О.В.Опенченко